
PRAVIDLA ROZDĚLOVÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA ÚSTAVY FAST VUT BRNĚ V ROCE 2025 

Příloha č. 1 

 – 1 (1) – 

VSTUPNÍ HODNOTY, JEDNOTKOVÉ DOTACE A HODNOTY KOEFICIENTŮ 

VSTUPNÍ HODNOTY, JEDNOTKOVÉ ROČNÍ DOTACE 
A ROČNÍ PŘÍSPĚVKY ÚSTAVŮM 

SYMBOL JEDN. 
 HODNOTY  

2023 2024 2025 

Příspěvek ústavů na energie – areál Veveří 1 
(jednotková cena pro všechny ústavy) 

JEV Kč/m2 – 92,00 280,00 

Příspěvek ústavů na energie – Centrum AdMaS 1 
(jednotková cena pro všechny ústavy) 

JEA Kč/m2 – – 132,00 

Příspěvek ústavům na úklid 
(jednotková cena pro ústavy, které mají vlastní uklízečku) 

JCU Kč/m2 0,00 60,00 105,00 

Roční dotace na jednoho studenta DSP ve standardní 
době studia, kombinované formě výuky 

DR Kč 9 000,00 9 000,00 5 000,00 

Dotace za absolventa DSP, který odevzdal dizertační 
práci do standardní délky studia (SDS) podle studijního 
plánu a obhájil ji do 6 měsíců po jejím odevzdání 

PA0 Kč 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Dotace za absolventa DSP, který odevzdal dizertační 
práci do SDS +1 rok (SDS + 1) podle studijního plánu 
a obhájil ji do 6 měsíců po jejím odevzdání 

PA1 Kč 30 000,00 20 000,00 20 000,00 

Celková dotace na provoz a správu  
specializovaných laboratoří a počítačových učeben DU Kč 700 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

 

HODNOTY KOEFICIENTŮ SYMBOL JEDN. 
 HODNOTY  

2023 2024 2025 

koeficient vyjadřující část FU vyčleněných na ohodno-
cení kvalifikačního složení ústavů 

kQ – – 0,05 0,05 

koeficient vyjadřující část FU vyčleněných na ohodno-
cení započitatelných aktivit pracovníků ústavů 

kW – – 0,05 0,05 

koeficient zohledňující zejména materiální náročnost výuky 
ve specializovaných lab. ústavů CHE, SZK, THD a VST 2 

kSU – – 1,50 1,50 

modifikační činitel 
upravující započítání sdružené výuky 

kM – – 1,00 1,00 

 

 

1  Započitatelné plochy využívané ústavy jsou uvedeny v Příloze č. 2 PRFP. 
2  Koeficient náročnosti výuky ve specializovaných laboratořích a počítačových učebnách všech ústavů kSU = 1 s výjimkou specia-

lizovaných laboratoří ústavů CHE, SZK, THD a VST. 


